Artinya cucu dari anak
perempuan tidak dipandang mempunyai
hubungan nasab dengan kakek/neneknya
(orangtua dari anak perempuan tersebut).

Keterangan:

21 Lihat penjelasan mengenai hal di atas dalam Al-Syarbiniy, Mughni al-Muhtaj ila Ma‘rifah Ma‘ani Alfaz al-
Minhaj (ttp.: Dar al-Fikr, 1398/1978), juz 3 hlm. 174-175; Al-Bayjuriy, Hasyiyah al-Bayjuriy ‘ala Syarh al-Gazziy
‘ala Matn Abi Syuja’, (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1420/1999), jilid 2, hlm. 206-207. Lihat pula Syalbiy,
Ahkam al-Usrah fi al-Islam, (Beirut: Dar an-Nahdah, 1397/1977), hlm. 165-166 dan al-Zuhayliy, al-Fiqh al-
Islamiy wa Adillatuh, (Damaskus: Dar al-Fikr, ), juz 9, hlm. 6625-6626.